
1,11,6

11,4

1,3

0 0,2

0,4

0,5

0,4

0,6

0,4

1,2

1,2

1

0,5

0,2

0,4

0,3

0,3

1,3

0,7

0,1

1,4

0,6

1

0,4

1,2

1,4

0,4

3,8

0,8

2

1

0,6

0,4

1,5

1,4

0,8

0,2

0,5

0,7

3,4

19,8

0,5

0,2

0,9

0,9

0,6

11,4

0,4

0,3

0,2

1,3

0,5

2,2

3

2

0,2

2,1

3,8

0,2

0,7

0,7

9,1

0,2

2,6

3,7

2,1

0,4

1,8

11

4,9

0,3

2,1

0,4

9,6

2,8

16,1

1,1

1,8

15,8

1,9

2,8

3,3

Hrubá míra migračního salda

Roční rozdíl mezi počtem
imigrantů a emigrantů na 1 000 obyvatel
(průměr z let 2014 až 2018)

Přijaté/odeslané remitence
(miliony USD, 2018)

Podíl na HDP státu v %

státy s méně než 1 mil. obyvatel

přijaté/odeslané

0 500 1000 km

Podíl imigrantů na celkovém
obyvatelstvu okresu (%)

Počet imigrantů

1 bod = 1 000 imigrantů

(umístění v rámci okresu je náhodné)

0 50 100 km

10,1 — 26,0

5,1 — 10,0

3,1 — 5,0

1,1 — 3,0

1,0 — -0,9

-1,0 — -2,9

-3,0 — -4,9

-5,0 — -9,9

-10,0 — -12,1

data nejsou k dispozici

1,11,6

25

25 000

2 500

250

10 000

1,0—1,3

1,4—2,5

2,6—5,0

5,1—10,0

10,1—15,0

15,1—15,8

MIGRACEMIGRACEMIGRACEMIGRACE    

Návrh mapy:  

Lenka Pavelková 

Ivana Křížková 

Migrační saldo a remitence v EvropěMigrační saldo a remitence v EvropěMigrační saldo a remitence v EvropěMigrační saldo a remitence v Evropě    Imigranti v Česku (2018)Imigranti v Česku (2018)Imigranti v Česku (2018)Imigranti v Česku (2018)    

Zdroje:  Český sta�s�cký úřad 2021; Eurostat 2021; 

OSN 2018, 2021; Sta�s�cký úřad Andorry 2021; 

Sta�s�cký úřad Moldavska 2021; Světová banka 2021 

Migrace mezi světovými regiony 2015Migrace mezi světovými regiony 2015Migrace mezi světovými regiony 2015Migrace mezi světovými regiony 2015————2017201720172017    

Graf zahrnuje migrační proudy 

čítající více než 80 000 migrantů. 

Kartografické zpracování:  

David Outrata, Jan Dresler 

Zpracování grafu: Petr Bouchal 
Financováno z projektu TAČR „Aplikace poznatků současného 

výzkumu poli)cké geografie ve výuce geografie a sociálně-

vědních předmětů na středních školách“ (TL02000195) Mapa je volně ke stažení na regpol.natur.cuni.cz. 


